
Contacto

Correo Electrónico secretariogeneral@carmona.org

Dirección Postal

calle el Salvador, 2
(41410) Carmona España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP 11-18 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-07-2018
a las 09:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carmona
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carmona.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cnGUhYt5m08QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de alumbrado público ornamental para la Feria de Mayo
2018, en la Ciudad de Carmona.

Valor estimado del contrato 36.776,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.776,86 EUR.

Clasificación CPV
34991000 - Luces para iluminación exterior.
31682000 - Artículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
Del 16/05/2018 al 20/05/2018

Lugar de ejecución
Recinto Ferial de Carmona (Sevilla)
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Recinto Ferial
(41410) Carmona España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ILUMINACIONES XIMÉNEZ, S.A.
NIF A14041362
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.carmona.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cnGUhYt5m08QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e24417b5-cb7c-4f37-90a4-9d383e023898


Lugar

Antigua Alcaldía del Ayuntamiento de Carmona

Apertura Sobres B

Apertura sobre oferta económica
El día 11/05/2018 a las 15:00 horas

Precio de la oferta más baja 44.479,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.479,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.760 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.479,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EXP 11-18
Fecha de Formalización 16/05/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/05/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato de suministro e instalación de alumbrado público ornamental para la Feria de Mayo
de 2018 a través de procedimiento abierto a la entidad ILUMINACIONES XIMÉNEZ, S.A., por un importe de
44.479,60 euros, (que queda desglosado en 36.760,00 euros, y 7.719,60 euros correspondientes al I.V.A.), por ser la
única proposición presentada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/05/2018 a las 14:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/05/2018 a las 14:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Antigua Alcaldía del Ayuntamiento de Carmona

Dirección Postal

El Salvador
(41410) Carmona España

Apertura Sobres A

Apertura sobre administrativa
El día 11/05/2018 a las 15:15 horas

Dirección Postal

El Salvador
(41410) Carmona España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Refuerzo del alumbrado ornamental

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d0tXOZD4bskSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003094369 |  2018-262193 | vie, 27 jul 2018 09:36:09:602 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50585391794492869522591747324446899770 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d0tXOZD4bskSugstABGr5A%3D%3D

